1. I. e. dignae sunt. — 2. Amplon. : « datus ». — 3. Edd. : « quia frueretur, et illud pluries reiteravi, dico quod, » etc*
— 4. Amplon. potius : « quando ».

1289. Urbanus (Grimerio Sonifacii) cancellario Paris., ut Johannem abbatem* monasterii Claraevallis, Cisterc.
Ord., Lingonens. dioec., qui in studio Parisiensi Bibliam cursorie et libros Sententiarum legit et plures alias
actus scholasticos in eodem studio exercuit, ad gradum magisterii recipiat. Dat. Avinione iij non. Januarii,
anno secundo. « Viri sacre lectionis ».

1364, Januarii 3, Avinione.
Reg. Vat. Aven. Urbani V, vol. VII, fol. 524\

1. Johannem (de Dulemonte), abbatem ab an. 1363, Junii 22 (in Gall. Christ., IV, 809, perperam ab an. 1360; vid.
etiam infra n° 1303), dum esset prior claustralis monast. Glaraevall. (Reg. Vat. Ayen. Urbani V, vol. VI, fol. 74 b).

1290. « Instrumentum qualiter sacerdotes licentiati (in medicina) possunt incipere legere et disputare et omnia
tangentia actuin inceptionis pro ilia die inceptionis facere ».

1364, Januarii 9, Parisiis.

In nomine Domini, amen. Per hoc presens instrumentum cunctis pateat evidenter,
quod anno a Nativitate ejusdem millesimo trecentesimo sexagesimo tertio, secundum
morem Gallicanum, indictione secunda, die nono mensis Januarii, poiitificatus sanctissimi
in Christo patris ac domini nostri domini Urbani divina providentia pape quinti anno
secundo, facultate decretorum ex precepto et mandate magne circumspectionis viri magi-
stri Heberti de Sarcellis, doctoris in decretis, decani dicte facultatis, per magnum bidellum
juratum dicte facultatis, ut moris est, sufficienter vocata et congregata in parqueto curie
officialis Parisiensis juxta gradus qui ascendunt ad cameram died officialis, super questione
mota per venerabilem et discretum virum, magistrum Petrum de Montibus, decanum
medicine, nomine facultatis medicine et pro ipsa, videlicet utrum licentiatus in medicina,
postea factus sacerdos, possit in eadem facultate medicine incipere et doctorari, cum
secundum statuta et consuetudines dicte facultatis medicine in inceptione magistrorum
ejusdem oporteat legere unam lectionem et disputare unam questionem in capa nova de
bono panno novo, etc., prout plenius continetur in statutis dicte facultatis medicine : deli-
beratum fuit concorditer ab omnibus doctoribus in dicta congregatione presentibus, nullo
reclamante, et conclusum per prediction decanum facultatis decretorum, inducentem et
petentem vota et deliberationem magistrorum per ordinem, videlicet quod sacerdos poterat
et potest incipere, legere et disputare, et omnia facere tangentia actuin inceptionis pro ilia
die, non obstantibus statutis predictis, quia ilia lectio et disputatio non sunt nisi sequela
gradus et honoris prehabiti et acquisiti, nee talis lectio seu disputatio est ad docendum,
cum in hujusmodi principiis veniant et sint sacerdotes et religiosi ad honorandum magi-
strum, amicum suum, quia pari ratione vel majori tales audientes hujusmodi lectionem
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esseiit e^communicati, cum par vel major prohibitio sit audiendo medicinam sicut legendo;
quod nullus diceret. Insuper dixerunt, quod alias tota facultas eorurn unanimiter hoc decre-
verat. In hac autem congregatione et deliberatione fuerunt magne discretioiiis et circum-
spectioiiis viri, magistri Hebertus, decanus supradictus, Johannes de Fresneyo, Johannes
Galli, Thomas de Mallo1, cantor Parisiensis, Thomas de Chesa, magistri et doctores dicte
facultatis, presentibus ad hec venerabilibus et discretis viris, magistris Petro de Montibus,
supradicto decano in medicina, Roberto de Almagnia, magistro in medicina, Guillelmo
Anglici, licentiate in medicina, quorum dictus magister Petrus, nomine facultatis medicine
et pro ea, petiit a me, notario publico infrascripto et presenti ibidem, unum instrumentum
fieri.

Postmodum predictis magistris et doctoribus levatis et exeuntibus dictum parquetum,
predictus magister Hebertus decanus. dicte facultatis decretorum ad requestam predictorum
decani in medicina et magistri Roberti predicti protulit et dixit deliberationem predictam,
videlicet quod licentiatus in medicina, postea factus sacerdos, potest incipere in medicina
et doctorari ac facere omiiia que ad ilium actum pertinent pro ilia die, non obstantibus
statutis, prout superius est expressum. Super quo predicli magistri in medicina petierunt.
a me notario subscripto publ. instrumentum fieri. Acta fuerunt hec Parisius sub anno,
die, loco, mense, iiidictione et pontificatu predictis, presentibus quoad deliberationem et
prolationem servandam predicti magistri Heberti decani facultatis decretorum proferentis
iterate deliberationem predicte facultatis modo et forma, quibus immediate est expressum,
venerabilibus et discretis viris mag. Johanne Gastelli, mag. in artibus, Johanne de Dul-
leyo, scolare Paris., Laudun. et Ambian. dioc., testibus ad premissa vocatis specialiter et
rogatis.

Et ego Guillelrnus Lajnberti, clericus Rothomag. dioc., publicus imperiali aucloritate
notarius, etc.

Arch. nat. Paris. MM. 266, p. 166. — Jourdain, n° 693, sed mancum.

1. I. e. de Maalou.

1291. Urbano V supplicat Amedeus, comes Sabaudiae, pro fratre Johanne Romani, Ord. Eremit. S. Aug., ad
Oxoniam destinato. ut contra prohibitionem generalis in vacalionilits Parisiis Sententias legere possit.

1364, Februarii 17.

Supplicat sanctitati vestre devotus filius vester Amedeus comes Sabaudie, qualinus sibi
in personam dilecti sui, fratris Johaiinis Romani Ord. frat. Heremit. S. Aug., provincie
Francie et conventus Rothomag., specialem gratiam facientes, cum ex diffinitione ultimi
Capituli generalis dicti Ord,1 deputatus fuerit idem frater ad legendum Sententias in Anglia
in Universitate Exoniensi (sic], et idem frater nequiverit cum sanitate sui corporis in dicta
terra commorari, ymmo de consilio medicorum, pro dicti sui corporis sanitate ab infirmi-
tate quam ibidem patiebatur recuperanda et servanda, opqrtuerit eum ad partes Franci-
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genas remeare : dignetur eadem sanctitas eidem fratri concedere quod Sententias ipsas in
proximis vacationibus valeat in Universitate Parisiensi legere, ac ex tune magisterii hono-
rem consequi valeat infra duos annos in predicta Parisiensi Universitate, constitutionibus
apostolicis ac consuetudinibus .... studii et Ordinis predictorum .... ac etiam quacunque
ordinatioiie et inhibicione per generalem died Ordinis edita2 contra fratres ejusdem Ord.
procurantes Sententias in vacationibus legere et faventes eisdem ac etiam ipsos promoven-
tes, cancellario Parisiensi presentaiites, in scolasticis actibus associantes, et eos tanquam
bacallarios acceptantes, et universaliter contra omnes eis in tali promotioiie prebentes
auxilium, consilium vel favorem contrariis non obstantibus — — Fiat. B. — Sine alia
lectione. — Fiat. B. — Dat. Avinione tertiodecimo kal. Martii, anno secundo.